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Samarbeid med søsterkirker 

 

Sammendrag 
 

Saken gir en statusrapport for samarbeidet med de tre søsterkirkene i Brasil, Sør-
Afrika og Jordan og Det hellige land. 
 
Spørsmål til samtale i rådet: 
 

➢ Hvordan kan disse nasjonale avtalene bli mer relevante for bispedømmer og 
lokalmenigheter?  

➢ Hvordan ønsker medlemmer av MKR å bli mer involvert i samarbeidet med 
søsterkirkene? 

 
 

 

Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd saken til orientering og har følgende innspill til det videre 
søsterkirkesamarbeidet: 
… 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
 
Den norske kirke har nå fornyet samarbeidsavtalen med vår søsterkirke i Brasil (jf. 
vedlegg). Avtalen vil bli konkretisert i en handlingsplan. 
 
I desember 2018 dro en delegasjon, ledet av MKRs leder, til Sør-Afrika med tanke på 
å fornye avtalen med Evangelical Lutheran Church in Southern Africa (ELCSA). 
Dessverre ble ikke det noe av på grunn av internt kaos i ELCSA. Men det er fortsatt 
sterkt ønskelig å få til en ny avtale, og dette er klart uttrykt fra norsk side. Initiativet 
ligger nå hos ELCSA, men må følges opp fra vår side. 

DEN NORSKE KIRKE 
Mellomkirkelig råd 
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NMS inviterte med Guro Almås fra MKR på en reise til Sør-Afrika i mars. Hennes 
rapport og rapporten fra NMS er vedlagt. 
 
Den norske kirkes avtale med Den lutherske kirke i Jordan og det hellige land 
(ELCJHL) går ut høsten 2022 og må snart fornyes. Det er en nær relasjon mellom 
disse to kirkene, og fornyelse av avtalen bør ikke være vanskelig, men det må gjøres. 
 
Biskop Azar i ELCJHL ønsker en gjennomgang av avtalen som i sin tid ble inngått 
mellom ELCJHL og alle kirkene som deltar i partnersamarbeidet COCOP. Han har 
derfor invitert kirkeledere til å delta på første dag av årets COCOP-møte 21.-25. mai. I 
skrivende stund er det litt usikkert hvordan dette «toppmøtet» er tenkt gjennomført. 
MKR vil få rapport fra COCOP-møte på sitt neste rådsmøte. 
 
Tema for årets COCOP-møte i Beit Jala er det kristne nærværet i Israel og Palestina, 
noe som er et uttrykk for at situasjonen for de kristne i området bli stadig mer prekært.  
Preses og internasjonal direktør skrev en artikkel om de kristne i Jerusalem som ble 
publisert i Dagen. Dette var et svar på en appell fra kirkelederne i Jerusalem om 
solidaritet og oppmerksomhet. Teksten er vedlagt. 
 
Spørsmål til samtale i rådet: 
 

➢ Hvordan kan disse nasjonale avtalene bli mer relevante for 
bispedømmer og lokalmenigheter?  

➢ Hvordan ønsker medlemmer av MKR å bli mer involvert i 
samarbeidet med søsterkirkene? 
 

Av de tre søsterkirkene er det pr. i dag bare ELCJHL som har aktive 
vennskapsmenigheter i Den norske kirke. MKR bidrar til å koordinere 
vennskapsmenighetene. 
Oslo bispedømme samarbeider med ELCSA i Kwa-Zulu Natal-bispedømmet.  
 
I denne sammenheng kan det også nevnes at preses og internasjonal direktør, sammen 
med generalsekretæren i Kirkens Nødhjelp, besøkte Etiopia i januar. Det vises til egen 
orienteringssak. 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
 
Søsterkirkesamarbeidet skjer innenfor vedtatte budsjetter. 
 
 

 


